Signore, esaudisci la mia preghiera ed il mio

meus ad te véniat.
Orémus

... per ómnia sácula sæculórum
R Amen

grido giunga fino a Te.
Preghiamo

secreta
(dalla messa del giorno)
dopo averla sommestamente recitata, il sacerdote termina a voce
alta dicendo:

... per tutti i secoli dei secoli
R Amen

INCIPIIT CANON ACTIONIS

V Dóminus vobíscum
R Et cum spírítu tuo
V Sursum corda
R Habémus ad Dóminum
V Grátias agámus Dómino Deo nostro
R Dignum et iustum est

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre:
Nos tibi sempre et ubíque grátias ágere, Dómine
sancte, Pater omnípotens, ætérne Deus: per
Christum Dóminum nostrum.

Per quem maiestátem tuam laudant Angeli,
adórant Diminatiónes, tremunt Potestátes: Cæli,
cælorúmque Virtútes, ac beáta Séraphim, sócia
exsultatióne concelebrant: Cum quibus et
nostras voces ut admítte iúbeas deprecámur,
súpplici confessióne dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus
Sábaoth. Pleni sunt cæli, et terra glória tua.
Hosánna in excélsis. Benedíctus qui venit in
nómine Dómini. Hosánna in excélsis.

Te ígitur, clementíssime Pater, per Iesum
Christum Fílium tuum Dóminum nostrum,
súpplices rogámus, ac pétimus: uti accépta
hábeas, et benedícas hæc ✠ dona, hæc ✠
múnera, hæc ✠ sancta sacrificia illibáta:

In primis quæ tibi offérimus pro Ecclésia tua
sancta cathólica, quam pacificáre, custodíre,
adunáre, et régere dignéris toto orbe terrárum:
una cum fámulo tuo Papa nostro **N.** et Antístite
nostro **N.** et ómnibus orthodoxis, atque
catholicæ, et apostólicæ fídei cultóribus.

LA SOLENNE PREGHIERA EUCARISTICA

dialogo introduttivo

V Il Signore sia con voi
R E col tuo apírítu
V In alto i cuori
R Essi sono rivolti al Signore
V Rendiamo grazie al nostro Dio
R È giusto e necessario

prefazio

È veramente giusto e necessario, è nostro
dovere ed è nostra salvezza, renderTi grazie
sempre e ovunque, o Signore, Padre santo, Dio
eterno e onnipotente, mediante il Cristo nostro
Signore.

Mediante Lui gli Angeli lodano la tua Maestà,
le Dominazioni la adorano, le Potestà la
riveriscono, i Cieli e le Virtù dei Cieli con i beati
Serafini la celebrano, uniti in una medesima
letizia. Ai loro canti Ti preghiamo di permettere
che si unisca pure la nostra voce per proclamare
in un'umile lode:

sanctus

Santo, santo, santo il Signore, Dio delle Forze
celesti; il cielo e la terra sono ricolmi della tua
gloria. Osanna nel più alto dei cieli! Benedetto
colui che viene nel nome del Signore. Osanna
nel più alto dei cieli!

preghiera del canone

Padre ottimo, noi umilmente Ti preghiamo e Ti
domandiamo mediante Gesù Cristo tuo
Figliuolo, nostro Signore, di accettare e di
benedire questi ✠ doni, queste ✠ offerte,
questi ✠ sacrifici santi e senza macchia.

Anzitutto Te li offriamo per la tua santa
Chiesa cattolica – dégnati, in ogni parte del
mondo, di donarle la pace, di proteggerla, di
adunarla nell'unità e di governarla – ed anche
per il tuo servo e nostro papa **N.**, per il nostro
vescovo **N.** e per tutti coloro che, fedeli alla vera

dottrina, hanno la custodia della fede cattolica e apostolica.

Meménto, Dómine, famulórum, famularúmque tuárum **N.** et **N.** et ómnium circumstántium, quorum tibi fides cógnita est, et nota devótio: pro quibus tibi offerimus, vel qui tibi offerunt hoc sacrificium laudis pro se, suisque ómnibus, pro redemptione animárum suárum, pro spe salutis et incolumitátis suæ, tibi que reddunt vota sua ætérno Deo, vivo et vero.

Communicántes, et memóriam venerántes, in primis gloriósæ semper Vírginis Mariæ, Genitrícis Dei et Dómini nostri Iesu Christi: Sed et beatórum Apostolórum ac Mártyrum tuórum, Petri et Pauli, Andréæ, Iacóbi, Ioánnis, Thomæ, Iacóbi, Philíppi, Bartholimæi, Matthæi, Simónis et Thaddæi; Lini, Cleti, Cleméntis, Xysti, Cornélii, Cypriáni, Lauréntii, Chrysógoni, Ioánnis et Pauli, Cosmæ et Damiáni: et ómnium Sanctórum tuórum: quorum méritis precibusque concédas, ut in ómnibus protectionis tuæ muniámur auxílio. Per eúdem Christum Dóminum nostrum. Amen

Hanc ígitur oblationem servitútis nostræ, sed et cunctæ famíliæ tuæ, quæsumus, Dómine, ut placátus accípias, diésque nostros in tua pace dispónas, atque ab ætérna damnatióne nos éripi, et in electórum tuórum iúbeas grege numerári. Per Christum Dóminum nostrum. Amen

Quam oblationem tu, Deus, in ómnibus, quæsumus, bene✠díctam, adscri✠ptam, ra✠tam, rationábilem, acceptablémue, fácere dignéris, ut nobis Cor✠pus, et San✠guis fiat dilectíssimi Fílii tui Dómini nostri Iesu Christi.

Qui, pridie quam paterétur, accépit panem in sanctas ac venerábiles manus suas; et elevátis

RicórdatTi, o Signore, dei tuoi servi e delle tue serve **N.** e **N.** e di tutti coloro che ci stanno qui intorno; Tu conosci la loro fede, Tu hai sperimentato il loro attaccamento. Noi Ti offriamo per essi – o essi stessi Ti offrono – questo sacrificio di lode per sé e per tutti i loro cari: al fine di ottenere la redenzione della loro anima, la sicurezza e la salute in cui sperano; ed essi rivolgono le loro preghiere a Te, Dio eterno, vivente e vero.

Uniti in una stessa comunione veneriamo anzitutto la memoria della gloriosa sempre vergine Maria, Madre del nostro Dio e Signore Gesù Cristo, e veneriamo pure quella dei tuoi beati apostoli e martiri, Pietro e Paolo, Andrea, Giacomo, Giovanni, Tommaso, Giacomo, Filippo, Bartolomeo, Matteo, Simone e Taddeo; Lino, Cleto, Clemente, Sisto, Cornelio, Cipriano, Lorenzo, Crisogono, Giovanni e Paolo, Cosma e Damiano, e di tutti i tuoi Santi. Per i loro meriti e per le loro preghiere, concedici in ogni frangente il soccorso della tua protezione: mediante il Cristo nostro Signore. Amen

Ecce dunque l'offerta che noi tuoi ministri, e con noi la tua famiglia tutta, Ti presentiamo; accettala, o Signore, con benevolenza; poni nella tua pace i giorni della nostra vita, strappaci alla dannazione eterna ed annoveraci tra i tuoi eletti: mediante il Cristo nostro Signore. Amen

Questa offerta, dégnaTi, o Dio, di bene✠dirla, gra✠dirla e appro✠varla pienamente, di renderla perfetta e degna di piacerTi; di modo che essa diventi per noi il Cor✠po e il San✠gue del tuo Figliuolo prediletto, nostro Signore Gesù Cristo.

Egli, la vigilia della sua Passione, prese del pane nelle sue sante e adorabili mani e con gli

óculis in cælum, ad te Deum Patrem suum omnipotentem, tibi grátias agens, bene✠dixit, fregit, dedítque discíplis suis, dicens: Accípite, et manducáte ex hoc omnes.

HOC EST ENIM CORPUS MEUM.

Símili modo, postquam cenátum est, accípiens et hunc præclárum Cálícem in sanctas ac venerábilis manus suas; item tibi grátia agens, bene✠dixit, dedítque discíplis suis, dicens: Accípite, et bíbite ex eo omnes.

HIC EST ENIM CALIX SANGUINIS MEI, NOVI ET ÆTERNI TESTAMENTI, MYSTERIUM FIDEI: QUI PRO VOBIS, ET PRO MULTIS EFFUNDETUR IN REMISSIONEM PECCATORUM.

Hæc quotiescúmque fecéríst, in mei memóriam faciétis.

Unde et mémores, Dómine, nos servi tui, sed et plebs tua sancta eiúsdem Christi Fílii tui Dómini nostri tam beátæ passiónis, nec non et ab ínferis resurrectiúnis, sed et cælos gloriósæ ascensiúnis, offérimus præcláre maiestáti tuæ de tuis doni ac datis, Hóstiam ✠ puram, Hóstiam ✠ sanctam, Hóstiam ✠ immaculátam, Panem ✠ sanctum vitæ æternæ, et Cálícem ✠ salútis perpétuæ.

Supra quæ propítio ac seréno vultu respícere dignéris, et accépta habére, sícuti accépta habére dignátus es múnera púeri tui iusti Abel, et sacrificium Patriárchæ nostri Abrahæ, et quod tibi óbtulit summus sacérdos tuus Melchisedech, sanctum sacrificium, immaculátam hóstiam.

Súpplices te rogámus, omnípotens Deus, iube hæc perférri per manus sancti Angeli tui in sublíme altáre tuum, in conspéctu divínæ

occhi alzati al cielo verso Te, Dio, suo Padre onnipotente, rendendoTi grazie, lo bene✠disse, lo spezzò e diede ai suoi discepoli dicendo: «Prendete e mangiatene tutti,

PERCHÉ QUESTO È IL MIO CORPO».

Allo stesso modo, dopo aver cenato, Egli prese questo prezioso calice nelle sue sante e adorabili mani, Ti rese ancora grazie, lo bene✠disse e lo diede ai suoi discepoli dicendo: «Prendete e bevete tutti,

PERCHÉ QUESTO È IL CALICE DEL MIO SANGUE, IL SANGUE DELL'ALLEANZA NUOVA ED ETERNA – IL MISTERO DELLA FEDE –, CHE SARÀ VERSATO PER VOI E PER LA MOLTIPLICAZIONE DEGLI UOMINI IN REMISSIONE DEI PECCATI.

Tutte le volte che farete ciò, lo farete in mia memoria».

Per tale motivo, in memoria, o Signore, della santa Passione del Cristo tuo Figliuolo, nostro Signore, della sua Risurrezione dal soggiorno dei morti e anche della sua Ascensione nella gloria dei cieli, noi tuoi ministri, e con noi il tuo popolo santo, presentiamo alla tua gloriosa Maestà, – offerta scelta tra i beni che tu stesso ci hai dato, – la vittima ✠ perfetta, la vittima ✠ santa, la vittima ✠ senza macchia, il pane ✠ sacro della vita eterna e il calice ✠ della salvezza eterna.

Sopra queste offerte dégnaTi di posare uno sguardo favorevole e benevolo; accettale come hai voluto accettare i doni del tuo servo Abele il giusto, il sacrificio di Abramo capostipite dei credenti, e quello di Melchisedech tuo sommo sacerdote, – offerta santa, sacrificio senza macchia.

Noi Ti supplichiamo, Dio onnipotente: fa' portare queste offerte sulle mani del tuo angelo, lassù, sul tuo altare, alla presenza della tua

maiestatis tuæ: ut quotquot ex hac altaris participatióne sacrosánctum Fílii tui Corpus et Sáanguinem sumpsérimus, omni benedictióne cælésti, et grátia repleámur. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum. Amen

Meménto étiam, Dómine, famulórum famularúmque tuárum, qui nos præcessérunt cum signo fídei, et dórmunt in somno pacis, **N.** et **N.**

Ipsis, Dómine, et ómnibus in Christo quiescéntibus locum refrigérii, lucis et pacis, ut indúlgeas, deprecámur. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum. Amen

Nobis quoque peccatóribus fámulis tuis, de multitúdine miseratiónum tuárum sperántibus, partem áliquam et societátem donáre dignéris, cum tuis sanctis Apóstolis et Martýribus, cum Ioánnē, Stéphano, Matthía, Bárnaba, Ignátio, Aléxandro, Marcellíno, Petro, Felicitáte, Perpétua, Agatha, Lúcia, Agnéte, Cæcília, Anastásia, et ómnibus Sanctis tuis: intra quorum nos consórtium, non æstimátor mériti, sed vénia, quásumus, largítor admítte. Per Christum Dóminum nostrum.

Per quem hæc ómnia, Dómine, semper bona creas, sanctí✠ficas, viví✠ficas, bene✠dícis et præstas nobis.

Per ✠ ipsum, et cum ✠ ipso, et in ✠ ipso, est tibi Deo Patri ✠ omnipoténti, in unitáte Spíritus ✠ Sancti, omnis honor et glória. Per ómnia sæcula sæculórum.

R Amen

divina Maestà. E quando noi riceveremo, comunicandoci, il Cor✠po e il San✠gue infinitamente santi del tuo Figliuolo, possiamo essere tutti ricolmi di grazie e di bene✠dizioni del cielo: mediante il Cristo nostro Signore. Amen

RicórdaTi pure, o Signore, dei tuoi servi e delle tue serve che ci hanno preceduti, contrassegnati dal sacramento della fede*, e che dormono il sonno della pace **N.** e **N.**